
Jeden svět na školách  
 
Dne 11.4. 2012 se studenti vyššího gymnázia v České Třebové zúčastnili vzdělávacího 
programu Jeden svět na školách, který se konal v Malé scéně v Ústí nad Orlicí. Jedná se 
o festival dokumentárních filmů, které se zabývají zejména lidskými právy a nastiňují 
skutečné příběhy a životy lidí, o kterých mnozí z nás dosud neměli ani tušení.  
 
Tentokrát měli studenti možnost zhlédnout hodinový dokument s názvem „Kdo zabil 
Natašu?“. Nataša Estěmirová byla novinářkou a lidskoprávní aktivistkou, která za svoji 
celoživotní kritiku poměrů v Čečensku zaplatila vlastním životem. Shromažďovala důkazy 
o zločinech řízených vládou tamního prezidenta Ramzana Kadyrova, a protože právě sem 
vedly stopy vraždy, nebyli Natašini vrazi nikdy vypátráni. Poutavě zpracovaný snímek mimo 
jiné detailně popisuje nelehké postavení ruských a čečenských disidentů a novinářů, kteří jsou 
za svoje názory a nesouhlas s režimem pronásledováni a umlčováni. Nakonec dostali studenti 
prostor pro vlastní dotazy a mohli diskutovat na dané téma. Všichni tak odcházeli plni nových 
dojmů a informací, a některé studenty film natolik zaujal, že v diskuzi pokračovali i během 
návratu zpět. 
 

Michaela Nerudová, studentka 7.A 
 
 

 


